
 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 620 del 07/11/2019 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 
 

Determinazione nr. 620 Del 07/11/2019     
 

SETTORE TECNICO INFRASTRUTTURE-LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE 
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUDAZIONE AL COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL 
FUOCO PER RINNOVO/RILASCIO DELLA SCIA, DEL CINEMA TEATRO SOCIALE 
GEMONA DEL FRIULI.  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

dott. arch. Massimiliano Crapis 
 
PREMESSO che il comune di Gemona del Friuli è proprietario dell’edificio adibito a Cinema Teatro; 
 
ATTESO CHE l’immobile Cinema Teatro Comunale è soggetta al rilascio del C.P.I. riguardante l’attività  
individuata all’allegato 1 del D.P.R. 1 agosto 2011 n° 151 e comprendente le attività di cui ai numeri 65/2C ; 
 
VERIFICATO che risulta necessario procedere al rinnovo della S.C.I.A. riguardante la suddetta attività 
della Cinema Teatro Comunale di Gemona del Friuli; 
 
ATTESO che il DPR 11 agosto 2011 n° 151 ha introdotto l’utilizzo della S.C.I.A. e revisionato il contenuto 
delle attività soggette al controllo da parte dei VV.FF e che tali attività, possono essere eseguite ai fini della 
prevenzione incendi, previa la trasmissione della documentazione prodotta da un professionista incaricato; 
 
DATO ATTO che è stato incaricato per il servizio relativo per il rilascio/rinnovo della SCIA, compresa la 
preparazione di tutti i documenti necessari, operazioni conclusive, sopralluoghi da presentare al comando 
provinciale dei VV.FF per l’immobile adibito a Cinema Teatro Comunale (Pratica 10625), al p.i. Stefano Del 
Medico, con studio in Piazza Giuseppe Mazzini n° 17 Tricesimo; 
 
CHE per la consegna ai Vigili del Fuoco del rinnovo periodico della S.C.I.A. (Segnalazione certificata di 
inizio attività) è necessario procedere al versamento degli oneri del D.lgs 139/2006 del seguente importo: 
 attività n°65/2C    Euro   540,00 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 232 del 02.12.2010, avente ad oggetto: “INTEGRAZIONE ED 
AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI”; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 27 del 05.03.2015 avente per oggetto “MODIFICA REGOLAMENTO 
UFFICI E SERVIZI”; 
 
VISTA in particolare la deliberazione giuntale n°120 del 27.07.2017 avente ad oggetto “MODIFICA AL 
REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI – DIRIGENTI”; 
 
VISTO il provvedimento di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Settore Tecnico Infrastrutture, 
OOPP e Ambiente – Ufficio comune Lavori Pubblici – Ufficio comune Espropri prot. 8532 del 02.05.2019; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 70 del 27/12/2018, avente ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2019/2021 (ART. 170, DEL D. LGS. n. 267/2000)”; 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 620 del 07/11/2019 

 
VISTA la deliberazione consiliare n. 79 del 27/12/2018, con cui si è approvato il Bilancio di previsione 
2019/2021; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n.   67/2019 avente ad oggetto: “DOCUMENTO PROGRAMMATICO - 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE INTEGRATO 2019 – 2021 (PIANO RISORSE OBIETTIVI – PIANO 
DELLA PRESTAZIONE)”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare N. 6 del 30/04/2019, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018, AI SENSI DELL’ART. 
227 COMMA 2 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DELL’ART. 18 COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS. N. 
118/2011”; 
 
VISTI gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di 
regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 6 del 
18/02/2013; 
 
RICHIAMATO il Dlgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato dal D.lgs n.126/2014; 
 
ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di dare atto a quanto in premessa riportato; 
 
2.- di impegnare l’importo di Euro 540,00 in favore del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Udine 
per il pagamento tassa conseguente il rinnovo della S.C.I.A. (Segnalazione certificata di inizio attività), 
dell’immobile adibito a Cinema Teatro Comunale; 
 
3.- di impegnare la spesa complessiva di euro 540,00 sul capitolo di seguito elencato: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2019 2019   475/0 1-5 CENSI, CANONI, 
LIVELLI E ALTRE 
PRESTAZIONI PASSIVE 
- ALTRE SPESE PER 
SERVIZI 
AMMINISTRATIVI 

1 3 2 1
6 

9
9
9 

540,00 COMANDO PROVINCIALE 
VIGILI DEL FUOCO   cod.fisc. 
80005800307/ p.i.  

 
4.- di liquidare allo stesso Comando l’importo di Euro 540,00 utilizzando le seguenti modalità: 
- versamento su C/C postale n. 15038334 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Udine  
Mediante bonifico bancario sul conto corrente / Tesoreria Provinciale n° IT 09Z0 76011 23000000 
15038334 
indicando la causale “S.C.I.A Antincendio – Cinema Teatro Comunale” dell’immobile adibito a Cinema 
Teatro Comunale; 
 
5.- di dare atto infine che tutta la documentazione menzionata nel presente atto resta in visione depositata 
presso il Settore Tecnico Infrastrutture, Lavori Pubblici ed Ambiente. 
 
Il sottoscritto attesta: 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/00, come modificato dal D.L. n. 
174/2012, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella redazione del presente atto; 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 620 del 07/11/2019 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in conflitto 
di interessi, neppure potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del 
presente atto 
 
 

 Il Responsabile 
  arch. Massimiliano Crapis 
 
 
 
 
 


